МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

С запрете курения в зданиях НГТУ "|
и на прилегающих территориях

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 № 15-

ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма

и последствий потребления табака», в целях пропаганды здорового образа

жизни, повышения успеваемости студентов, повышения производительности

труда работников НГТУ и с учетом отрицательных последствий влияния

курения табака на организм человека, невозможности исключения этого влияния

на «пассивных курильщиков», а также обеспечения пожарной безопасности

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Запретить курение в зданиях Университета и на прилегающих

территориях.

2. Невыполнение данного приказа считать грубым нарушением устава

и правил внутреннего распорядка Университета, что влечёт за собой наложение

мер дисциплинарного взыскания.

3. Довести настоящий приказ до сведения всех преподавателей,

сотрудников и студентов Университета.

4. Разместить на стендах, расположенных в зданиях Университета, а

также на официальном сайте (\у\у\у.пз1и.ш) информацию о запрете курения

табака в зданиях Университета и на прилегающих территориях.
5. Разместить на прилегающих территориях и зданиях Университета

знак о запрете курения.
6. Признать Приказ НГТУ № 1694-а от 14.11.2013г. утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по общим вопросам К.Н. Мироненкова.

Ректор П?/// Н'В- Пустовой